
Zákányszék község "történelemkönyvét" lapozgatva
az 1980-as évekrõl azt olvashatjuk, hogy megszûntek a
külterületi iskolák és új, kétszintes, 8 tantermes általá-
nos iskolában tanulhatnak a gyerekek, új óvodai konyhát
helyeztek üzembe. Az idõsek számára napköziotthont
alakított ki a községi tanács. A község bekapcsolódott az
automata távhívási telefonrendszerbe. Jelentõsen növe-
kedett a portalanított utak száma. Folyamatosan kiépült
a vezetékes gázhálózat, ütemesen haladtak a gázbeköté-
sek. A falu templomába és a plébániára is bevezették a
gázt, újrafestették mind a két építményt. Ebben az idõ-
szakban néhány hónapig Lengyel Antal segédlelkész ve-
zette a plébániát, mert a plébánost - Dr. Lénárd Györgyöt
- Szeged-Alsóvárosra helyezték. 1987. február 1-jétõl ér-
kezett új plébános. 

Immár 25 éve múlt, hogy Cseh Zoltán plébános a zá-
kányszéki hívek szolgálatába állt. "Megszerettem a ho-
mokhátságon élõ embereket, nyitottak, befogadóak,
melegszívûek" - vallja. 
Az évforduló alkalom a visszatekintésre is: hogyan indult
az az út, amely a papi hivatásra, a zákányszéki Szenthá-
romság plébániára vezette a makói, mélyen vallásos, öt-
gyermekes család középsõ gyermekét. "Nem külsõ kö-
rülmények, hanem saját belsõ indíttatásom alapján
lettem lelkész, családom vallásos beállítottsága, nevel-
tetésem játszott ebben szerepet" - mondta el egy beszél-
getés alkalmával plébános úr. 
Makón járt általános iskolába, az elsõ éveket katolikus is-
kolába, ahol 1945-ig apácák tanítottak. A továbbtanulás-
ban édesapja irányította, ösztönzésére Szegeden az ak-
kor Erõmû-gépészeti és Villamos-gépgyártó Techniku-
mot (késõbb Déri Miksa Gépipari Technikum) végezte
el, és technikusi oklevelet kapott. Az iskola Budapesten
az Acélárú Gyárba helyezte dolgozni, ott egy esztendõt
töltött. Eközben határozta el, jelentkezik a Hittudományi
Fõiskolára, amit 1958-63. között Szegeden végzett el, és
itt szentelték pappá, 24 évesen, 1963. június 16-án. El-
hagyta hát a szülõi házat, és bár tudta, hogy az elõtte ál-
ló út göröngyös, meredek és fáradságos lesz, azért ezt vá-
lasztotta, hogy "élõ tûzként, illatozó tömjénfüstként"

szolgálja teremtõjét.
Cseh Zoltán segédlelkészi szolgálatát Kunágotán kezdte
meg, majd Ásotthalmon, Kisteleken, Mezõkovácsházán,
Békéscsabán, és
Domaszéken szol-
gált. Az így eltöltött
évek az egyházme-
gye megismerését,
a tapasztalatszer-
zést segítették elõ.
Önálló mûködése
plébánosként 1976-
ban Öttömösön in-
dult. 10 éves szolgá-
lat után helyezték
Zákányszékre. 1996-tól Bordányban is ellátja - oldal-
lagosan - a lelkipásztori feladatokat. 

Az elmúlt negyed század alatt változott a templom és
környéke az egyházközség képviselõ-testülete, a községi
önkormányzat és a hívek összefogásának eredménye-
ként. 

Cseh Zoltán 2004-ben a község díszpolgára lett, "… a
településen végzett közösségformáló munkájáért, a
község Önkormányzata és Egyházközsége közötti jó
kapcsolat ápolásáért, valamint Zákányszék lakossága
hitéletének jobbításáért végzett munkája elismerése-
ként" adományozta a testület a címet. 

A papi élethez különleges és kiváló jóság szükséges.
Szüntelenül szeretni kell másokat, önzetlenséget sugá-
rozni és követni az örök eszményképet, Krisztust. Így él-
te és éli Cseh Zoltán szép és magasztos életét, járja ren-
dületlenül a hit, a jóság és a szeretet útját.
A 25 éves zákányszéki szolgálatról szólt a május 20-án
délután 4 órakor tartott hálaadó szentmise, megköszön-
ve Istennek a hivatás és a kitartás kegyelmét. 

Tanács Klára 

OTTHONUNK KIALAKÍTÁSA, ÉLETÜNK LEGNAGYOBB VÁLLALKOZÁSAINAK EGYIKE!
Talán nincs is olyan tárgy, amihez annyira kötõdnénk, szabadidõnkbõl, anyagi

erõnkbõl annyit áldoznánk, mint a házunkra, lakásunkra.
SAJÁT ÉRTÉKÍTÉLETÜNKHÖZ, SZÜKSÉGLETEINKHEZ ILLESZKEDÕ LAKÁSBIZTOSÍTÁST NEHÉZ TALÁLNI!

VÁLASSZON A PILLÉR TAKARÉKSZÖVETKEZETNÉL KÖTHETÕ "HÁZ-TARTÁS" BIZTOSÍTÁSOKBÓL!
Érdeklõdjön személyesen helyi kirendeltségünkön, vagy az 590-030 telefonszámon!

Generációk óta biztos támasz!
www.pillertksz.hu

25 éve lelkipásztor Zákányszéken Cseh Zoltán 25 éve lelkipásztor Zákányszéken Cseh Zoltán 
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TÁJÉKOZTATÓ 
A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2012.  ÁPRILISI  ÜLÉSÉN VÉGZETT MUNKÁJÁRÓL 

A képviselõ-testület napirenden kívül a Szeged és
Környéke Vízgazdálkodási Társulat képviseleté-
ben Krasznai Attila elnök tájékoztatóját hallgatta
meg a társulat jelenlegi helyzetérõl és további
mûködésérõl. 
A képviselõ-testület a 2012. április 26-i ülésének
fõ napirendjei között az önkormányzatot érintõ
társulások tevékenységérõl szóló beszámolókat
tárgyalta meg és fogadta el. A Térségi Vízmû-üze-
meltetési Intézménnyel a vízi-közmû üzemelte-
tését, a Homokháti Kistérség Többcélú Társulá-
sával közoktatási feladatok, szociális feladatok,
egészségügyi ellátás és ellenõrzési, értékelési fel-
adatok ellátását végzi társulás formájában. Jog-
szabályból eredõen Mórahalom Város Polgár-
mesteri Hivatala látja el önálló feladat- és hatás-
körrel Zákányszék község területén a kiemelt
gyámhivatali feladatokat, valamint az  építésügyi
hatósági feladatokat. 
Szintén a fõ napirendek között tárgyalta a Polgár-
mesteri Hivatal 2011. évi tevékenységérõl szóló
beszámolót.

Az elõterjesztések között a Zákányszéki Általános
Iskola és Alapfokú Mûvészetoktatási Intézmény
Alapító Okiratának módosításáról döntött, majd
tájékoztatót hallgattak meg az adóvégrehajtásról.
Egyhangúlag támogatták a Mûvelõdési Ház és
Könyvtár, Általános Iskola és Zákányszéki Manó-
kert Óvoda és Bölcsõde részvételét a TÁMOP-
3.2.13-12/1 kódszámú "Kulturális intézmények
részvétele a tanórán kívüli nevelési feladatok el-
látásában" elnevezésû pályázatban. 
A következõkben tárgyaltak a tanyagondnoki
szolgálat átadásáról a Homokháti Kistérség Több-
célú Társulása Integrált Családsegítõ és Gyer-
mekjóléti Központnak, majd a Startmunka min-
taprogram témakörében három határozat elfo-
gadásáról döntött.
A képviselõ-testület döntött az önhibájukon kívül
hátrányos helyzetben lévõ önkormányzatok
2012. évi támogatására vonatkozó igény benyúj-
tásáról.
Az "Összekötõ út építése Ásotthalom és
Bácsszõlõs között" címû kerékpárút pályázat ter-

vezési költségeivel kapcsolatos önerõ biztosításá-
ról fogadott el határozatot. A testület hozzájárult
a vízi-közmû szolgáltatás céljából gazdasági tár-
saság létrehozásához, valamint ezzel kapcsolato-
san jóváhagyta Ruzsa község belépését a társu-
lásba. 

A képviselõ-testület soron következõ rendes tes-
tületi ülése a munkaterv szerint 2012. május
31. napján 14 órai kezdettel kerül megtartásra
a Polgármesteri Hivatal nagytermében.
Az ülés fõ napirendje:
-az önkormányzat által támogatott szervezetek
tevékenységérõl beszámoló,
-a gyámügyi feladatok ellátásáról beszámoló.

A testületi ülés nyilvános, minden érdeklõdõt
szeretettel várunk.

Kiss Zoltánné
jegyzõkönyvvezetõ

"Zákányszék Község Díszpolgára"

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselõ-testülete nevében
"Zákányszék Község Díszpolgára" kitüntetõ cím adományozása
elõkészítésével megbízott Elõkészítõ Bizottság az alábbi nyilvános fel-
hívást teszi közzé:
A képviselõ-testület Zákányszék Község Díszpolgára cím adományozá-
sával ismeri el azok érdemeit, akik Zákányszék község szellemi, anya-
gi gyarapodásáért példaértékûen dolgoztak, a közélet, a gazdaság, a tu-
dományok, a kultúra és a mûvészetek, a gyógyítás, az oktatás-nevelés
területén maradandót alkotó, kiemelkedõ humánumú, közmegbe-
csülést szerzett polgároknak, akik kimagasló eredményességû mun-
kásságukkal hozzájárultak a település fejlõdéséhez.
A díszpolgári cím adományozására ajánlással élhet valamennyi zá-
kányszéki választópolgár.
Ajánlásukat indokaikkal együtt, zárt borítékban 2012.  június 20 - áig
juttathatják el az Elõkészítõ Bizottsághoz, illetve a bizottság bármely
tagjához, melyek alapján a bizottság ajánlólistát terjeszt a képviselõ-
testület elé.
Az Elõkészítõ Bizottság tagjai: Adamik István, Csóti József László, Ko-
pasz Szilveszter, Liebhaber Gáborné, Sas Györgyné.
Ajánlásukat megtehetik még a képviselõ-testület bármely tagja felé
szóban, vagy írásban.
Kérem a település választópolgárait, hogy éljenek ajánlási lehetõsé-
gükkel, segítsék az Elõkészítõ Bizottság munkáját, járuljanak hozzá,
hogy a Zákányszék Község Díszpolgára kitüntetõ cím arra érdemes
személyt minõsítsen és rangot jelentsen településünkön.

Sas Györgyné
Elõkészítõ Bizottság elnöke

AUTOMATA TELEFONKÖZPONT A POLGÁRMESTERI HIVATALBAN

2012. május 2-tól automata telefonközpont fogadja a hívásokat a polgármes-
teri hivatalban.
A központi telefonszám továbbra is: 62/590-490  Fax: 62/590-491

Ügyintézõinket az alábbi mellékeken érhetik el:

11 Titkárság
12 Népesség
15 - 16 Gazdálkodás
19 Pénztár
20 Gyámügy, anyakönyvvezetés
22 Szociális ügyek
25 Adóügyek, hirdetmények
26 Fax

Amennyiben nem ismeri a kívánt melléket, kérje a titkárságot, vagy várjon a
kezelõre.

Zákányszék Község Önkormányzata

Akadozik vagy lassú az internet? Jobb képet szeretne a TV-n?
T-HOME IPTV, INTERNET, TELEFON!

Ez a megoldás!
Gyors letöltés az interneten!

Digitális minõségû kép a TV-n!
Akciós telefonos díjcsomagok!

T-Home szerzõdéskötés új vagy régi csomagra!
Forduljon hozzám bizalommal!

Bódi József 06-30/411-9736
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20 ÉVE TÖRTÉNT...

A Zákányszéki Kis Újság 1992. májusi számából ezúttal egy sport témájú cikkre esett a
választásunk, mely az ifjúsági és a felnõtt labdarúgó csapatok eredményeit foglalja
össze az adott idõszakban. 

VÉRADÁS

2012. június 12-én 10-14 óra között  a
Zákányszéki Mûvelõdési Házban véradás lesz!
Személyi igazolványát, TAJ-kártyáját, lakcímkártyáját
mindenki hozza magával! Hiányukban meghiúsul a
véradás!

Vöröskereszt  Zákányszék

ORTOPÉDIAI SZAKRENDELÉS

2012. május 31-én 9.30 - 11.30 óráig a 2. sz. Háziorvosi
Rendelõben  (Zákányszék, József A. u. 38.)  TB finanszírozott
ortopédiai szakrendelés lesz. Igénybe vehetõ beutalóval
térítésmentesen. 
Helyben méretvétel és receptkiváltás is lehetséges!

Háziorvosok 

MONOR TÁP TAKARMÁNYAI
ZÁKÁNYSZÉKEN

A Gandi Farm Kft. megkezdte a MONOR TÁP minõ-
ségi takarmányok forgalmazását Zákányszéken, a
gumis mûhely udvarában.
Termékeink: kutya- és macskatápok, konzervek, ba-
romfi, víziszárnyas, nyúl- és sertéstápok, koncentrá-
tumok, vitaminok, ásványi anyagok.
Ingyenes házhozszállítás szerdai napokon, a hét töb-
bi napján 6000 Ft feletti megrendelés esetén.
Érdeklõdés, megrendelés:
Tanács Imre 30/366-69-22 vagy személyesen a
Vasút u. 1. szám alatt a gumismûhely udvarában.

A HÓNAP IDÉZETE

A tavasznak sem mondhatjuk: "Remélem, hogy
hamar jössz, és sokáig maradsz." Csak azt mond-
hatjuk: "Gyere, ajándékozz meg a reménnyel, és

maradj, ameddig tudsz." (Paulo Coelho)
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A Zákányszéki Manó-Kert Óvoda és Bölcsõde búcsúzó nagycsoportosai
Tajthy Virág, Szabó Alexandra, Masír Emil Nándor, Mezei Lili, Márton Ákos, Kazi Viktor, Tanács Luca, 

Kazi László, Király Levente, Tóth Amanda, Ábrahám Anna, Hemm Karola, Szélpál Janka, Mezei Krisztián, 
Elöl: Farkas Dorina, Takács Márk, Dezsõ Dorina.
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www.tersegmedia.hu
Térség Média Kft. és
ZakaHom-e Egyesület

Vállaljuk:
Rendezvények  videózását 

(HD minõségben)
Rendezvények fotózását

Rendezvények interneten történõ 
publikálását

Régi videóanyagok, (kazetták), fotók 
digitalizálását, DVD-re írását

Honlapok készítését, domainnevek 
regisztrálását

Otthoni számítógépes hálózatok, internet-
megosztások kiépítését

Laptopok, notebook-ok, asztali gépek, 
monitorok  beszerzését, beüzemelését

www.tersegmedia.hu,
info@tersegmedia.hu, 

zakahome@zakanyszek.hu
06 30 998 1596 - Paraginé Tóth Edina

06 30 606 2358 - Börcsök Zoltán
www.zakanyszek.hu

Bérmálás volt településünkön április 22-én. 17 fõ fiatal részesült a bérmálás szentségében, amelyet Dr. Kiss Imre atya, püspök-helynök szolgáltatott.
Bérmálkozók:
Hátsó sor: Katona Andrea, Császár Evelin, Halasi Gabriella, Farkas Olívia, Farkas Petra, Keszei Gréta, Keszei Viktor, Halutka Gergõ,
Elsõ sor: Barna Szabina, Jójárt Renáta, Mészáros Kitti, Bodó Regina, Lázár Melinda, Mangó Annamária, Szekeres Nikolett, Csamangó Csaba, 
Szûcs Norbert.

BABA-MAMA KLUB HÍREK

A tavalyi évhez hasonlóan, idén is
megrendeztük a Baba-Mama
Klub keretében az Anyák Napi
ünnepségünket a Mûvelõdési
Házban. Idén is szép számmal
jöttek az Édesanyák, Nagymamák,
és gyermekeik. A program a
Zákányszéki Manó-kert Óvoda
óvodásainak színvonalas mûsorá-
val kezdõdött Petákné Aranka óvó
néni vezényletével, majd átadásra
kerültek apró ajándékaink. Ezt
követõen egy jó hangulatú, vidám délelõttöt tölthettünk együtt.

Ezúton szeretnénk megköszönni az ovisok-
nak a kedves mûsort, valamint a Homokháti
Kistérség Többcélú Társulása Integrált
Szociális és Gyermekjóléti Központ, és Csótiné
Ördög Edit támogatását rendezvényünkhöz.
Ezúton köszönjük meg a Mûvelõdési Ház dol-
gozóinak is a szíves közremûködésüket.
Reméljük, még sok hasonló kedves program-
ban vehetünk részt együtt.

A Védõnõk
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IS K O L A I HÍ R E K

VERSENYEK
EGY KIS MATEMATIKA…
Az országos Curie Matematika Emlékversenyen a
negyedik osztályból Daka Bence Vince, Papp
Renáta és Dóczi Réka, a hatodik osztályból
Bigors Fanni képviselték iskolánkat. Mindnyá-
jan továbbjutottak a területi döntõbe, ami az Or-
czy István Általános Iskolában került megrende-
zésre. Az ott nyújtott teljesítményük alapján fel-
adatlapjukat továbbküldték Szolnokra, az orszá-
gos versenyre. Tanulóink közül legsikeresebben
Daka Bence Vince szerepelt.
Tanáruk: Ábrahámné Illés Anna
A kistérségi iskolák 5-8. osztályos tanulói részére
rendezett évfolyamonkénti matematika szaktár-
gyi versenyen iskolánkból a következõ tanulók
vettek részt:
5.o. Móra Péter (14.), Gyimesi Csenge (16.)
Tanáruk: Gieth Zoltán
6.o. Bigors Fanni (1.), Csóti Eszter ( 11.)
Tanáruk: Ábrahámné Illés Anna
7.o. Daka Lucia (18.) 
Tanára: Ábrahámné Illés Anna
Szél Gábor (11.) Tanára: Gieth Zoltán
A legsikeresebb tanuló Bigors Fanni volt, aki 1.
helyezést ért el.
A nyolcadikosok a verseny napján osztálykirán-
duláson voltak a vendég erdélyi gyerekekkel.
Az alsó tagozatosok Területi Matematika Verse-
nyén Domaszéken a következõ tanulók verse-
nyeztek: 2.o. Vass Dávid, Pintér Martin
Tanáruk: Gál Angéla
3.o. Bazán Botond  Tanára: Makráné Vass Éva
Zemanek Gergõ Albert Tanára: Szabó Anikó
4.o. Daka Bence Vince, Papp Renáta 
Tanáruk: Ábrahámné Illés Anna
Tanulóink a középmezõnyben végeztek.
Minden versenyzõnek gratulálunk!

Ábrahámné Illés Anna

MÛVÉSZETI VERSENYEK

Üllésen, a Fontos Sándor Napok keretében meg-
rendezett térségi versenyen népzene kategóriá-
ban a Csalogány Citerazenekar I. helyezést, a
Palánta banda II. helyezést, a Csillagszem

csoport III. helyezést ért el. 
Tanáruk: Januj Jánosné
A képzõmûvészeti versenyen csendélet kategóri-
ában Kiss Lúcia hatodik osztályos tanuló a III.
helyezést szerezte meg.
Tanára: Kovácsné Szabó Zsuzsanna

TERMÉSZETISMERET

Lovászi Natália 4. osztályos tanuló a Csizmazia
Közhasznú Magánalapítvány 2012. évi pályázatán
kiemelten díjazott dolgozata jutalmául egyhetes
táborozáson vehet részt.
A dolgozat témája: Kertünk lakói - Növények és
állatok a ház körül
Tanára: Faragó Sándorné

SPORT

A Körzeti Leány Futball Diákolimpián Ruzsán az
ötödikesek II., a hatodikosok III. helyezést értek
el.
Csongrádon ennek folytatásaként a megyei dön-
tõben a III. helyezést szerezték meg Csongrád és
Kiszombor csapata után. Csapatunk tagjai:
Dobai Petra, Masír Hajnalka, Tanács Rebe-
ka, Tóth Brigitta, Paplukács Anna, Paplógó
Andrea, Sebõk Szandra, Barna Orsolya, Víz-
vári Anett, Tajthy Tamara.
A Kosárlabda Megyei Diákolimpián ötödik-hato-
dik osztályos lánycsapatunk 3. helyezést ért el a
Madách Iskola és a Tabán mögött. A lányok min-
dent megtettek, szépen játszottak a mérkõzése-
ken, sokat fejlõdtek ebben az évben.

Vezsenyiné Csaba Gabriella

"ÚJRA ITT A NAGY CSAPAT"
Március 26-án este ovációtól volt hangos az isko-
la környéke. A nagy örömre az adott okot, hogy
megérkeztek a csíkszeredai Nagy Imre Általános
Iskola nyolcadikosai. 
A gyerekek közös kirándulásokon vettek részt, ta-
valy az erdélyiek láttak vendégül bennünket
Csíkszeredán.
Igyekeztünk bemutatni Szeged legfõbb neveze-
tességeit, és belecsobbantunk a makói
Hagymatikum vizébe is. Az utolsó délutánon

együtt "vagánykodtunk" a Farkas tanyán.
Nem csoda, hogy pénteken (30-án) reggel köny-
nyes szemmel volt a búcsú!
Reméljük, hogy a könnyeket gyorsan felszárítják
az egymástól érkezett levelek barátságos sorai és
az újbóli találkozás reménye!

Miklós Lászlóné
osztályfõnök

FÖLD NAPJA 2012
A Föld Napja alkalmából a felsõ tagozatosok aka-
dályversenyen mérhették össze tudásukat. Az el-
sõ két helyezést a nyolcadik osztályosok csapatai
vitték el - ahogyan azt illik is!
Az alsósok Zákányszékkel ismerkedtek: négy
osztály az Öregház Tanyamúzeumba látogatott,
ahol Petákné Fazekas Aranka segítségével ismer-
kedtek játékosan  a dél-alföldi tanyavilág bútora-
ival, eszközeivel, a ház hangulatával.
A másodikosok Ráczné Csóti Tímea és Rácz Sán-
dor jóvoltából a Madárkertben tehettek sétát és
hallhattak sok érdekességet távoli tájak különle-
ges állatairól. Köszönjük a lehetõséget! Bízunk
abban, hogy az együttmûködés keretében szá-
mos szép közös program vár majd ránk!

HAPPY-HÉT

Idén mi is bekapcsolódtunk az országos HAPPY-
hét programba. A hét során még többet foglal-
koztunk az ivóvíz fontosságával, beszélgettünk
errõl, játszottunk a témával kapcsolatban, a he-
tedikesek segítségével Vízbárt nyitottunk. A Ma-
gyarvíz által több mint 900 fél literes palack ás-
ványvizet oszthattunk szét.

KÖZELGÕ ESEMÉNYEK

A leendõ elsõ osztályosok elsõ szülõi értekezlete:
2012. május 29. 16 óra
Ballagás: 2012. június 16. 10 óra, helye a Sport-
csarnok
Tanévzáró ünnepély: 2012. június 20.  8 óra,
Sportcsarnok

Összeállította: Ábrahám Enikõ

A PROFIK IS ÍGY KEZDTÉK

Szép hagyomány óvodánkban a költészet napját mese- és versmondó versennyel ünnepelni. Készülnek is rá a bátor és rátermett apróságok, hiszen
csak akkor tudja szépen, átéléssel elmondani bárki a kiválasztott mûvet, ha tetszik neki, és illik a személyiségéhez. Különösen fontos ez a kisgyer-
meknél, akinek mindez csak játék, meg persze büszkeség is. Számukra mindegy, ki a gyõztes, a lényeg, hogy olyat tudnak, amit más nem. Van olyan,
aki heteken keresztül nagy titokban gyakorol, senkinek nem mondja el, mire készül, de olyan is akad, aki szívesen szerepel a többiek elõtt, és kérés
nélkül is mesél.
A nagy napon aztán a sok-sok rájuk szegezõdõ szempár, a szokatlan helyzet is mindenkire másként hat, de ha idõt kapnak a feloldódásra, bátran szere-
pelnek. 
A Kistérségi Vers- és Mesemondó versenyre idén a következõ gyerekek kerültek be:
Kiscsoport: Tandari Hédi, Farkas Virág
Középsõ csoport: Török Bence, Császár Patrik
Nagycsoport: Tanács Luca, Farkas Dorina, Szélpál Janka -PeFa-
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PROGRAM(L)ESÕ

Május 26. 19 óra, Civil Ház (József Attila utca): Polgárõrök havi
munkaértekezlete
Május 28. 17 óra, Mûvelõdési Ház: Pünkösdi hangverseny és
táncbemutató (mûvészeti isk.) 
Május 30. 8 óra, Általános Iskola és AMI: Országos Mérés és
Kihívás Napja
Május 31. 8 óra, Sportcsarnok és iskola: Gyermeknap 
Május 31. 14 óra, Polgármesteri Hivatal: Képviselõ-testületi ülés
Június 1. 13.30 óra, Mûvelõdési Ház: Óvodai búcsúztató
Június 3. Vásártér: Búcsúvásár 
Június 3. 10 óra, Templomkert: Búcsúi ünnepi szentmise
Június 10. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár
Június 10. 10 óra, Templomkert: Elsõáldozás
Június 16. 10 óra, Sportcsarnok és iskola: Általános iskolai ballagás
Június 12. 10 - 14 óráig, Mûvelõdési Ház: Véradás 
Június 20. óra, Sportcsarnok: Iskolai tanévzáró 

EGYHÁZI HÍREK

Egyházközségünkben nagypénteki keresztútra került sor, ahol közel
hatvan ember emlékezett Krisztus szenvedéseire. Felemelõ érzés
volt végigjárni a kálváriát. Úgy gondolom, hagyományteremtõ
kezdeményezés tanúi lehettünk.
A templomba húsvétra új terítõgarnitúra került, köszönet a
rózsafüzér társulatok tagjainak, a nyugdíjas klub tagjainak, és min-
dazon magánszemélyeknek, akik jóvoltából meg tudtuk vásárolni a
terítõket.
Külön köszönet özv. Ördögh Jánosnénak, akinek segítségével
megújultak a stációk.
Az elõttünk álló idõszak fontosabb eseményei:
Május 20-án délután 16 órakor hálaadó szentmisére került sor
plébánosunk, Cseh Zoltán 25 éves zákányszéki szolgálatáért.  A
szentmisét prof. Dr. Sávai János atya celebrálta.
Pünkösdkor megünnepeljük a szentlélek eljövetelét. Pünkösd
szombatján van a csíksomlyói búcsú, amit az itthon levõk a Duna
TV adásában tudnak nyomon követni.
Június 3-án, templomunk búcsúján a tízórai szentmisét Mangung
Fransis indonéz származású verbita atya celebrálja.
Június 10-én Úrnapja, a tízórai szentmisét az elsõáldozókért
ajánljuk fel, várhatóan 18 gyermek járul  elõször a szentáldozáshoz.
Június 29-én, Szt. Péter és Szt. Pál apostolok ünnepén 9 órakor
szentmise.
Július 8-án a 10 órai szentmisén Arató Ünnep, a misét celebrálja
Dr. Gyulai Endre nyugalmazott megyés püspök. 

Egészségünkért... (2. rész)

A MÉHNYAK VIZSGÁLATA

A méhnyakrákszûrésen a nõgyógyász a hüvely felõl megtekinti a méhszájat, s ke-
netet vesz a méhnyak nyálkahártyájáról: megérinti a méhnyakat, majd a váladé-
kot egy tárgylemezre simítja, amit késõbb megfestenek, majd mikroszkóppal
megvizsgálnak. Az eljárás nemcsak a daganatsejtek kimutatására, hanem más
betegségek – gyulladás vagy fertõzés – kimutatására is alkalmas. Megjegyzendõ,
hogy az eljárás ugyanakkor nem ad százszázalékos biztonságot: elõfordulhatnak
álnegatív esetek, amikor nem sikerül kimutatni a daganatos sejteket. Ezért fon-
tos a rendszeres idõközönként megismételt vizsgálat, mivel azzal csökkenteni le-
het a diagnózis tévedésének kockázatát. A fizikális vizsgálat során az orvos ujjá-
val a hüvelybe benyúlva, másik kezével a has felszínét nyomva áttapintja a méhet.
Amennyiben gyanús elváltozások figyelhetõk meg, s a laboratóriumi vizsgálat is a
daganat jelenlétét sejteti, az orvos a méhszájat és környékét kolposzkópos vizsgá-
lat alá veti (egy mikroszkópszerû nagyítóeszközzel megnézi a méhszájat), s szö-
vetmintát vesz (biopszia). A rák diagnosztizálásának egyetlen biztos módszere a
szövettani vizsgálat. Amennyiben az is kedvezõtlen eredményt jelez, röntgennel,
ultrahanggal, hólyag- és végbéltükrözéssel tárják fel azt, hogy a daganat képzett-e
már valamilyen áttétet a szervezetben. A továbbiakat a kivizsgálások eredménye
határozza meg. 

A PROSZTATA

A prosztata, más néven a dülmirigy közvetlenül a férfiak húgyhólyagja alatt talál-
ható, keresztül halad rajta a húgycsõ. A gesztenye nagyságú mirigy, amely a he-
rékben termelõdõ spermához termel a spermiumok mozgását elõsegítõ, egyebek
mellett cinket, citromsavat és enzimeket tartalmazó váladékot. A prosztata által
termelt tejszerû folyadék a herékbõl az ondóvezetéken keresztül áramló hímivar-
sejtekkel keveredve biztosítja a spermiumok életképességét szavatoló környeze-
tet.
Kit fenyeget a prosztatarák? Idehaza minden évben 1400-1500 férfi halálát okoz-
za a prosztatarák, a halált okozó daganatos betegségek sorában a férfiaknál a tü-
dõrák után a második helyen áll. A kór kialakulásának pontos okát nem ismer-
ni, a kutatások azonban több tényezõt is feltételeznek, amelyeknek köze lehet a
betegség kialakulásában. A legnagyobb kockázat kiküszöbölhetetlen: az életkor. A
kór rendszerint az idõsebb férfiak betegsége: középkorúak között ritkán fordul
elõ, ötven év felett az életkor elõrehaladtával évrõl-évre nõ a kockázat. Az or-
vosok ma még keveset tudnak a prosztatarák kialakulását elõidézõ külsõ ténye-
zõkrõl. A zsíros étrend mellett több kutatás is talált arra utaló tényezõket, hogy
egyes foglalkozási ágakban – elsõsorban forrasztás, galvanizálás, akkumulátor-
gyártás során – kadmiummal dolgozó férfiakban az átlagosnál nagyobb arányban
volt kimutatható prosztatakárosodás. Ennél nagyobb a szerepük olyan belsõ rák-
keltõ tényezõknek, mint a szülõi (nemcsak apai, hanem anyai is) örökség: egyes
országokban – a szakirodalomban elsõsorban a skandináv államokat említik –
nagyobb a prosztatadaganat elõfordulási gyakorisága, ennek hátterében részben
az áll: ahol tovább élnek a férfiak, ott nagyobb az esélyük arra, hogy kialakul a
rendellenesség. Fontos a családi kórelõzmény ismerete is. Megfigyelték: egyes
családokban halmozottan fordult elõ, hogy ez a daganattípus támadta meg a fér-
fiakat. A prosztatarák kockázatát tehát viszonylag magasnak kell tekinteni akkor,
ha a vérrokonok között már fordult elõ hasonló betegség, különösen, ha azok fi-
atalabb életkorban alakultak ki. 

A szervezet hormonháztartása is hatással van a prosztata mûködésére,
így esetleges megbetegedésére is. Kulcsszerepe a tesztoszteronnak, a férfi nemi
hormonnak van: a szexuálisan aktívabb férfiaknál nagyobb a valószínûsége a
prosztatacarinóma kialakulásának. A szexuális együttlét természetesen ennek el-
lenére sem ellenjavalt tevékenység, hiszen az aktivitásnak más betegségek terén
éppen jótékony hatásait emelik ki.

A betegség korai felismeréséhez nincs olyan módszer, amely minden
esetben hatékony és egyértelmû lenne, ez az oka annak, hogy a nõi méhnyak-
vagy emlõszûréssel ellentétben, nincs szervezett szûrõvizsgálat. A szakemberek
ezt azzal indokolják: túl kicsi volna a találati arány, gyakran fordulna elõ „téves
riasztás”. 

(folytatjuk)

KECSKETEJ
kapható

Tanács Jánoséknál,
Zákányszék, 

Dózsa György utca
50/A szám alatt. 

Ár: 400,- Ft/liter
Telefon: +36 (30) 575-21-73
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I. sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
06 30-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-
12 óráig és páros heteken:  Május 29 - június 1-ig, június 11-15-ig, valamint  június
25-29-ig délután 15-16 óráig is, valamint ezen napokon elérhetõ 16.30 óráig. 
II. sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és
+36-30-606-2354  és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes beje-
lentkezés: a www.infomix.hu "Elõjegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Ba-
lázs, elérhetõ munkanapokon 7.30-tól 15.30 óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-
12 óráig és páratlan heteken:  május 21-25-ig,  június 4-8-ig valamint  június 18-22-
ig délután 15 - 16 óráig is, valamint ezen napokon elérhetõ 16.30 óráig. 

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16.30 órától - másnap 7.30 óráig, valamint
szabad-, vasár- és ünnepnapokon 7.30-tól  másnap 7.30 óráig a Kölcsey utca 2 sz. alatt
a Mentõállomás épületében. Tel: 62/280-592, Segélyhívás: 104. 
2012-ben még 3 alkalommal lesz munkanap áthelyezés. Ezek mind szombatra es-
nek majd. Okt. 22., hétfõ helyett okt. 27., nov. 2., péntek helyett nov. 10., dec. 24., hét-
fõ helyett dec.15. Ezen szabadnapokon ügyelet már reggel 7.30 órától a mentõknél, a
helyette munkanapnak számító szombatokon viszont az ügyelet 16.30 órakor kezdõ-
dik. 

Családi Hírek

Halálozás

2012.04.12. Tóth József Zákányszék, József A. u. 43.
2012.05.06. Kocsis Antal Zákányszék, Tanya 15.

Õszinte részvétünk!

Születés

Börcsök Sándornak és Bodó Anitának Patrícia 
Szalma Józsefnek és Ádám Anitának Noémi Ilona 
nevû gyermeke született.

Gratulálunk!

Tisztelt Olvasók! Szerkesztõségünk kizárólagosan az önkormányzattól és a

védõnöktõl beérkezett adatokat közli le!
-Szerkesztõség- 

FÖLDMÉRÉS!
- Megosztások, telekhatár kitûzések,
- épületfeltüntetés,
- szolgalmi jog bejegyzés,
- mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a (egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax: +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@t-online.hu   

ÓÓvvooddaaii  ppiillllaannaattkkéépp  

Kedves Olvasók!
Zákányszék Község facebook oldalára minden hétköznap reggel fel-
kerül egy régi idõket idézõ fotó. A hozzászólásokból kiderült, hogy so-
kakat érdekelnek a település múltját, ünnepeit felidézõ képek. A Köz-
ségi Könyvtár és a ZakaHom-e Egyesület gyûjteményében megtalálha-
tó több száz fotó szolgál alapjául a közzétételnek. Arra kérjük az inter-
net hozzáféréssel rendelkezõket, hogy továbbra is figyeljék a naponta
felkerülõ képeket és jelezzék, ha felismerik a szereplõket.
Segítségüket köszönjük!                                           ZakaHom-e


